qui fuit

ArchiepiscopuSj et Dominus temporalis in Mediolano j alter dictus

est UbcrtuSj qui fuit Episcopus Vigintimillieìisis j alter dictus est

Gaspar, qui genuit PetrinUj qui genuit Ludovicum^ et Gasparum

Militesj Filia dieta est Beatrix
,

quce tradita uni ex Comitibus

de Curtenova genuit Comitem Otthorinum j alter Filius ^ idest

Uberti Vicecomitis supradicti ^ dictus est Obizo Vicecomes j qui

genuit Tybaldunij qui genuit Magnum Matthamm Vicecomitem, et

Ubertum Militem Patrem Vercellini Vicecomitis Militis. De Magno

Natthwo Vicecomite nati sunt quinque Filii , et totidem Filice.

Primogenitus dictus est Galeaz Miles, qui genuit Azum Militem;

Secundogenitus dictus est Johannes Arcliiepiscopus Mediolanensisj

Tertius dictus est Luchinus Miles : Quartus dictus est Marchus

Milesj Quintus dictus est Stephanus Miles. Ex Filiabus una tra-

dita fuit Albuino De la Seimila, et altera Chicino De la Schalla_,

altera uni De Pusterla , altera uni De Mandello, altera uni de

Ruschonibus de Cumis. Io ho riferito intero questo lungo testo

del Fiamma
,

perchè ognuno possa in una sola occhiata vedere

lutti i più vicini congiunti di Matteo Visconte.

Pietro AzariOj scrittore del secolo XIV (1), afferma che quando

nacque il grande Matteo , e poi venendo innanzi fino al tempo

in cui Ottone, suo prozio, diventò arcivescovo di Milano, la loro

famiglia non aveva mollo grande patrimonio
;
perchè allora non

possedeva che le terre d'Invorio inferiore e di Oleggio castello,

colle loro pertinenze, ed altri beni in Masino ed in alcuni luoghi

del Vergante. I loro parenti , e massimamente quelli dell* arcive-

scovo , avevan de' beni , ma non molti , né in gran quantità. Le

(j) Petrus Azarius. Chron. Cap. I. Rer. Italie. Tom XVJ.
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terre soprammenlovate sono vicine al territorio di Novara, e sono

regolarmente sottoposte all' arcivescovo di Milano , che avea colà

anche de'diritti temporali. Hic Olho omni virtute prozdarus oriitn-

dus ex Vicecomitibus panca de patrimonio possidebat, quuni his

diebits sohim Invoriiim Inferius, Olegium Castellum ciim suis per-

tinentiis din possedisset ^ nec non in MaxinOj et aliquibus locis

Verganti. Parentes, et prcecipue ipsiiis Domini Archiepiscopi^ a!i-

quttj sed non multum^ nec in magna quantitate possidebant. Quce

loca adhccrent Territorio Novariensi, et sunt regulariter sub Do-

mino Archiepiscopo in Sacris j et aliqua temporaliter obbligata

habebat. Col nome di Vergante si addomanda una parte della riva